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Förslag till beslut
Socialnämnden noterar informationen.

Sammanfattning av ärendet
Socialkontoret lämnar rapportering till Socialnämnden avseende mottagande av 
nyanlända för bosättning och uppdrag gällande ensamkommande barn och unga.

Kommunen har i uppdrag att ta emot 120 nyanlända personer för bosättning under 
2017. Det kan konstateras att bristen på bostäder medför svårigheter att klara 
uppdraget på ett bra sätt. 

Nyanvisade ensamkommande barn till kommunen är nu på en lägre nivå än innan 
2014, hittills i år har fem barn anvisats till Ekerö.

Ett flertal aktiviteter pågår eller planeras att börja inom kort inom dels 
integrationsenheten men även på kommunnivå och i samverkan med externa aktörer 
såväl som med civilsamhället. Aktiviteterna syftar till att ytterligare förbättra 
nyanländas och ensamkommandes integrationsprocess.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2017-10-10

Ärendet
Integrationsenheten har för tillfället ansvar för 170 nyanlända personer, 82 vuxna 
och 88 barn som utgör 62 hushåll. Under 2017 har hittills 52 personer tagits emot 
varav 32 är barn. För 2017 återstår ett mottagande av 68 nyanlända.

Andelen kvotpersoner som ska mottas i kommunerna fortsätter att öka vilket 
föranlett integrationsenheten att förändra processen för mottagande till kommunen. 



Tjänsteutlåtande
2017-10-10

För att stärka nyanländas möjlighet till en snabb integration, d v s hjälp till 
självförsörjning och egen bostad, förstärks under hösten samarbetet mellan 
kommunen och Arbetsförmedlingen. Regeringen har förtydligat Arbetsförmedlingens 
ansvar att samverka med kommunerna i syfte att skapa kortare vägar för nyanlända 
att snabbt komma ut i SFI-studier, praktik, arbete/studier. 

Andelen ensamkommande barn som fått besked om familjeåterförening ökar. Den 
unge är då tillsammans med sin familj att betrakta som nyanländ för vilken 
kommunen har ansvar att bereda boende i kommunen.

Enheten har för närvarande 75 ensamkommande barn och unga inskrivna. I takt med 
ett ökat antal ungdomar över 18 år har enheten identifierat att behov finns av 
förändrade arbetsmetoder för denna målgrupp där fokus behöver ligga på tillgång till 
vuxenstöd i det vardagliga livet. Andelen unga som ska/behöver få flytta till 
träningsboende medför även behov av och närhet till vuxna. Rätten till god 
man/särskilt förordnad vårdnadshavare upphör när ungdomen fyller 18 år, dock 
kvarstår i olika grad, behov av hjälp för att lösa vardagliga problem, kontakt med 
skola, myndigheter osv.

Följande aktiviterer pågår eller kommer att påbörjas inom ramen för kommunens 
arbete med integration;

 Processkartläggning – kvalitetssäkrad gemensam integrationsprocess för 
kommunen och arbetsförmedling med mål att öka graden av självständighet 
inom 365 dagar.

 Utveckling av tjänsteinnehåll inom integrationsenheten. 
 Pågående utveckling av samarbete och gemensamt förhållningssätt och stöd 

mellan personalkategorier i kommunens HVB-boenden.
 Samverkan med BRIS – erbjuder gruppsamtal för ensamkommande.
 Utveckling av samarbete med ungdomsmottagningens kuratorsprojekt för 

nyanlända och ensamkommande barn.
 Utveckling av samarbetet mellan integrationsenheten och vuxenenheten 

gällande försörjningsstöd och nyanlända.

Beslutet expedieras till
Socialkontoret

Lena Burman Johansson Inger Norin
Socialchef Enhetschef
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